Concepto

Cuenta Publica 2024

FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Piblicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

424,444,403
0

0
0
424,444,403
0
0
0
424,444,403

O 0O 00000000000 O 000 O O

(Reducciones)

26,900,255
0

0
0
26,900,255
0
0
0
26,900,255

O 0O 00000000000 O 00 o O O

451,344,658
0

0
0
451,344,658
0
0
0
451,344,658

O 0O 00000000000 O OO0 o O O

449,348,660
0

0
0
449,348,660
0
0
0
449,348,660

O 0O 0O 0000000000 O 000 O O

299,471,361
0

0
0
299,471,361
0
0
0
299,471,361

O 0O 0O 0000000000 O OO0 0o O O

1,995,998
0

0
0
1,995,998
0
0
0
1,995,998

O 000000000000 © 0090 o O

=)

Total del Egreso

424,444,403

26,900,255

451,344,658

449,348,660

299,471,361

1,995,998
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS

Programas y Proyectos de Inversion

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2024
Inversién Metas % Avance Financiero % Avance Metas
Clave del Programa/ Nombre Descripcion UR » | L Unidad de | Devengado/ [ Devengado/ | Alcanzado/ | Alcanzado/
Provecto Aprobado Modificado Devengado | Programado Modificado Alcanzado —— Aprobado | Modificado |Programado | Modificado
0 - 0 0 0 0

0

0 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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L3
a (O’ DIRECCION GENERAL
‘l* Oficio numero: FITURCA/008/2025
ST — Asunto: Se rinde informe sobre los formatos que contienen la
LOS CABOS informacién contable, pr tari ati I tari
FIDEICOMISO nac _ , Presupuestaria, programatica y complementaria
del Fideicomiso de Turismo de Los Cabos, respecto de la Cuenta

DE TURISMO o e
Publica al 31 de diciembre de 2024.

L.C. RICARDO VERDUGO LLANAS.
Titular de la Auditoria Superior del Estado de Baja California Sur.
PRESENTE.

Los Cabos, Baja California Sur, México, a 28 de enero de 2025.

Hago referencia a la obligacion que le asiste al Fideicomiso de Turismo de Los Cabos, como
ente publico perteneciente a la estructura organica del Estado de Baja California Sur,
prevista en los articulos 4 fraccion XX y 13 segundo parrafo de la Ley de Fiscalizacion y
Rendicion de Cuentas del Estado de Baja California Sur, sobre la presentacion de la Cuenta
Publica al 31 de diciembre del Ejercicio 2024, ante la Auditoria Superior del Estado.

Al respecto, en mi caracter de Director General del Fideicomiso de Turismo de Los Cabos,
me permito informar a Usted que, derivado de un analisis a los formatos emitidos por el
Consejo Nacional de Armonizacion Contable, actualizados en la reforma del 09 de agosto
de 2022, y por esa autoridad fiscalizadora, que contienen la informacion financiera que se
debe presentar en la Cuenta Publica de la mensualidad en cita, no le son aplicables a este
ente publico sendos formatos que se precisan a continuacion:

* 0318 IPC Informe Sobre Pasivos Contingentes.

¢ 0323 ENT Endeudamiento Neto.

¢ 0324 IND Intereses de la Deuda.

¢ 0332 PPI Programas y Proyectos de Inversion.

¢ 0333 INR Indicadores de Resultados.

¢ 0344 MPA  Montos Pagados por Ayudas y Subsidios.

¢ 0345 ILP Indemnizacion y de Liquidaciones de Personal.
¢ 0346 AFO  Avance Financiero de Obras y Acciones.

Lo anterior se hace de su conocimiento, con la finalidad de que al momento en el que ejerza
sus facultades de revision y fiscalizacion sobre la informacién contable, presupuestaria,
programatica y complementaria del Fideicomiso de Turismo de Los Cabos, conforme a los
articulos 42, 52 y 53 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, sea valorada dicha
situacion al momento de emitir el dictamen que al efecto corresponda.

Sin otro particular, me despido de Usted, enviandole un cordial saludo.

| ATENTAMENTE
EL DIRECTOR GENERAL DEL
FIDEICOMISO DE TU LOS CABOS

ZBEW

C. RODRIGO ETS!DON A CASCAJARES.

Carretera Transpeninsular Km. 4.3 | Fraccién | Lote 5 | Plaza Providencia, Local 209 y 210 1
Colonia El Tezal | Cabo San Lucas, Baja California Sur | 23410 | México.
P. (+52).624.143.55.31 | P. (+52).624.144.47.30 | P. (+52).624.143.43.42
Correo electrénico: info@fiturca.org



FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
CATALOGO DE INDICADORES DE DESEMPENO

CUENTA PUBLICA DICIEMBRE 2024

Nombre del indicador

Descripcion del indicador

Tipo

Dimension

Frecuencia

Unidad de
medida

Férmula

Sentido

Linea base

Meta Fuentes de informacién

Unidad Responsable

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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